



BLOVICKÉ NOVINY

Číslo 13/2017

30. června

Ročník XXVII.

Vážení čtenáři Blovických novin, přejeme vám krásné, slunečné léto a příjemnou dovolenou. Po prázdninové přestávce vyjdou naše noviny opět 25. srpna 2017.



Zveme vás na REVIVAL FEST 15. července na fotbalovém hřišti ke Kamensku.

Redakce BN

DNES SI MŮŽETE PŘEČÍST

- Ukončení školního roku
- 30. ročník soutěže mladý zahrádkář
- Vzpomínka na Ing. M. Šustra
- Blovičtí hasiči v Litoměřicích
- Tanečnice v Blovicích slavily 20. výročí založení první taneční skupiny
- Informace správního oddělení k turistické sezóně
- Akce na Cecimě
- Zprávy ze ZŠ
- Fotoreportáž z výstavy automobilů
- Další zprávy a informace z kultury a sportu

FESTIVAL REVIVALOVÝCH KAPEL
QUEEN, ELÁN, BEATLES, DIVOKEJ BILL A KABÁT



BLOVICE
15. 7. 2017 OD 14.00
FOTBALOVÉ HRISTE U KAMENSKA

VSTUPNÉ 250 Kč
Prodej vstupenek od 12.00 hodin

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 9. 9. 2017

Letošní ročník tradičních městských slavností bude z důvodu stavebních a parkových úprav v dolní části náměstí uspořádán v areálu blovické sokolovny. Město Blovice spolu s TJ Sokol připravuje bohatý celodenní program, který bude zahájen v 10.00 hodin zábavně naučným pásmem se společností EKOKOM. Akce bude určena zejména pro děti a jejich doprovod, účastníci se formou her na různých atrakcích dozvědí o třídění odpadu a jeho následném využití. Současně bude pro nejmenší připraven nafukovací hrad a skluzavka. Již od zahájení slavností bude v areálu zajištěno bohaté občerstvení. K probíhajícímu atrakcím se od 14.00 hod připojí hlavní část oslav, kdy na instalovaném pódiu budou postupně vystupovat účinkující z řad Domu dětí a mládeže a Základní umělecké školy. V 17.00 hod začne hudební produkce v podání kapely NEW STYLE a ve večerních hodinách bude možno vyslechnout kapelu KOHN ROCK. Akce bude ukončena v 10.00 hodin ohňostrojem. Podrobný program slavností bude uveřejněn počátkem září.

Robert Zelenka
starosta TJ Sokol, člen rady města

KRÁSNÉ LÉTO V PŘÍRODĚ

„Už to nebudou potřebovat...“

... takový názor jsem zaslechla, když jsem si posteskla, že je dnes problém naučit žáky názvy běžných lučních květů nebo stromů.

„Dnešní děti mají jiné schopnosti, které v moderním světě uplatní. Tohle si přece mohou rychle najít na internetu.“

Je dnes skutečně již přežitkem, učit děti na louce poznávat rostliny a v lese stromy? A dokonce po přetížených dětech chtít, aby si tak zbytečnou věc pamatovaly?

Všechny moderní technologie do současné doby patří a pomáhají, ale snadno dostupné informace vedou k duševní lenosti a určité ne k získání vztahu k čemukoliv.

Jsem přesvědčená o tom, že člověk jako nedílná součást přírody, by se měl učit hlavně od ní a děti by měly začít co nejdříve. Vzbudit v nich zájem o přírodní zákonitosti, úžas nad krásou přírody a pokoru k její síle, je největší a nejdůležitější úkol nás všech.

A právě doba prázdnin a dovolených je k tomu jako stvořená. Rodiny mají více prostoru



trávit čas na cestách a výletech, a to je velká příležitost k poznávání a pozorování.

Ale co je krásy přírody, bez vnímavých srdcí, které ji dokáží prožít!

Čím více takových srdcí vychováme, tím lepší budoucnost nás čeká.

A tak přeji žákům naší školy, jejich rodičům, kolegům i všem blovickým občanům krásné léto a nepřeberné množství úžasných okamžiků a zážitků v krásné přírodě!

„Všechny knihy zežloutnou, jen kniha přírody má každý rok nové, nádherné vydání.“

R. Kohoutová

KULTURNÍ OKÉNKO

Zprávy z Městského kulturního střediska Blovice

KURZ TANCE a SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY bude zahájen v pátek 8. září 2017. Stále jsou volná místa, především pro chlapce. Zájemci se mohou hlásit v kanceláři MKS.



Oznamujeme, že autobus do Českého Krumlova v neděli 20. srpna 2017 odjíždí v 16.00 hodin od Lidového domu.

O prvním zářijovém víkendu – 9. a 10. září 2017 – se bude na blovickém náměstí již tradičně konat **POUŤ**.



Blíží informace najdete na našich stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

ŠKOLNÍ ROK 2016/17 SKONČIL

Na Základní škole Blovice skončil školní rok 2016/17 s 578 žáky a 60 zaměstnanci, kteří se o ně starali. Úspěšně zahájili kariéru mladí učitelé A. Dardová a J. Rous a i nové asistentky M. Kopáčková a I. Vavřínková byly platnými členkami sboru.

Během roku jsme zvládli celou řadu úspěšných projektů a akcí, ale hlavně jsme splnili náš vzdělávací program. Téměř všichni žáci prospěli a velká většina z nich nám dělala jen radost.

Dovolte mi, abych poděkovala všem, pedagogům i správním zaměstnancům za spolehlivé plnění všech úkolů, které uplynulý školní

rok přinesl. Hlavní dík patří mým zástupkyním V. Kopecké a I. Loulové, které velice fundovaně a přesně plnily i náročné a nadstandardní úkoly.

V neposlední řadě děkuji panu starostovi, místostarostovi, zastupitelům, zaměstnancům městského úřadu a představitelům blovických firem i spolků za podporu, kterou naší škole v letošním roce věnovali.

Přeji všem krásné prázdniny.

Mgr. R. Kohoutová,
ředitelka školy

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU V DDM BLOVICE

Blíží se konec školního roku a s ním i radostně očekávané prázdniny. Než se však podíváme na to, co nás čeká na táborech, vraťme se zpět a připomeňme si ten letošní školní rok.

Na začátku měsíce září děti, tak jako každý rok, obdržely nabídku kroužků a jejich rozvrhy. Dále bylo možné, aby si vybraly i z nabízených akcí, pobytových zájezdů a připravovaných velkých a zajímavých akcí na předvánoční čas a na jaro. Rozbíhaly se kroužky a musím rovnou říci, že jich nebylo málo. Nabídka byla pestrá a vybrat si mohl každý, ať už to byly malé tanečnice na tanečním oddělení nebo ty starší zkušené tanečnice, mažoretky, steparky či dívky, které cvičily airobik nebo orientální tance. Kdo chtěl sportovat, našel si určitě v naší nabídce to, co mu nejvíce vyhovovalo. Ti akční třeba judo, karate a florbal, ti umírnější si zkusili stolní tenis, dále si vyzkoušeli hravé cvičení při hudbě nebo plavání. Ten, kdo už měl pohybu dost, zavítal jistě na estetické oddělení, kde si vybral rukodělné kroužky, výtvarné kroužky, paličkování a nebo mu učarovala hra na doprovodnou kytaru. Našli se i tací, kteří dali přednost výuce cizích jazyků a zdokonalovali se např. v anglickém jazyce. Přírodovědné oddělení se jako každý rok prezentovalo jezdeckým kroužkem a péčí o koně, rybářským kroužkem a ti, co mají rádi zvířata navštěvovali kroužek chovatelský. Klub dětí Chobotnice a kroužek Kamarádi tu byl zase pro ty, kteří se jen chtěli pobavit s kamarády, zahrát si na počítači a X-Boxu nebo si zahrát deskové hry, či si chtěli jen nezávazně něco vyrobit a vytvořit. Nezapomněli jsme ani na naše nejmenší, kteří v rámci mateřského centra Bambule chodili s maminkami cvičit, zdokonalovali se v předškolní angličtině nebo pracovali jako malí kutilci. Své místo měli v domě dětí i dospělí, zejména maminky při cvičení nebo dospělí country tanečníci. Sami vidíte, že nabídka byla velice pestrá a vybrat si z pravidelné zájmové činnosti mohl opravdu každý.

Na všechny vedlejší prázdniny připravovaly pracovnice DDM vždy hned několik nabídek, ať

už to byly pobytové zájezdy na Šumavu pro děti nebo rodiče s dětmi a nebo zájezdy jednodenní po naší republice, ale i do zahraničí. Největší část pobytů je soustředěna na hlavní letní prázdniny, kdy i s pobočkou DDM ve Spáleném Poříčí pořádáme 12 letních táborů a pobyty u moře v Chorvatsku. Na táborech můžete letos navštívit dobu rozvoje Spojených států Amerických na přelomu 18. a 19. století, potkáte obyvatele starověké Olympie, kteří zápasí s přírodními živly, podíváte se s námi do neznámých koutů Šumavy a dále do Chorvatska na Makarskou. Užijeme hodně poznávacích výletů, koupání, táboráků a pohybových her.

Určitě jsem na mnoho aktivit a úspěchů dětí zapomněla, jen závěrem vzpomenu, že máme v Blovicích mistra a vicemistra ČR v deskových hrách, krajské přeborníky a vítěze mnohých turnajů v judu, karate a v moderní či sportovní gymnastice. Naše tanečnice získaly přední umístění na Tanečním festivalu v Chebu a připravily krásnou Taneční akademii pro blovickou veřejnost.

Pro domečky končí školní rok skutečně až posledního srpna a tak dovolte, abych před koncem tohoto školního roku a před nadcházejícími prázdninami poděkovala všem interním pracovnícům v Domě dětí a mládeže v Blovicích a na pobočce ve Spáleném Poříčí za obětavou a profesionální práci, totéž poděkování platí i všem externím pracovníkům na obou pracovištích, abych všem popřála klidný průběh táborů a klidnou dovolenou.

Velké poděkování patří vedení ZŠ a Gymnázia Blovice za celoroční vzornou spolupráci, vedení města za trvalý zájem o naši práci, firmě Arteo za pomoc a dopravu dětí na naše akce, SDH Blovice a firmě PH Centrum Blovic za spolupráci a pomoc.

Ing. Božena Šroubková,
ředitelka DDM Blovic

BLOVICKÝ HUDEBNÍ PROGRAM 2017

24.6. KISS PÁRTY Live
23.9. SEMTEX zábava v maskách (maskarní)
3.11. DYMYTRY + KOMUNÁL
25.11. X-CORE + DE BILL HEADS + PEARLY SECONDS
9.12. ODYSSEA
29.12. KABÁT REVIVAL

NA ROK 2018 PŘIPRAVUJEME:
 ARGEMA, TURBO, ZVLÁŠŤ ŠKOLA, DEBUSTROL,
 LUCIE R., KABÁT R., A DALŠÍ...

VE SPOLUPRÁCI S MKS-LD BLOVICE
 ZMĚNA PROGRAMU VYHRAŽENA

3K PRODUCTION



Děti z mateřského centra Bambule při cvičení

30. ROČNÍK SOUTĚŽE MLADÝ ZAHŘÁDKÁŘ

Národní kolo soutěže Mladý zahrádkář se konalo ve dnech 16. 6.–18. 6. druhým rokem na SOŠ stavební a zahradnické v Praze 9 na Jarově. Nad soutěží převzal záštitu ministr zemědělství Ing. Marian Jurečka a náměstek primátorky hl. města Prahy Petr Dolínek.

Slavnostní zahájení proběhlo v budově Městské knihovny v Praze na Mariánském náměstí. Pak na nás čekaly průvodkyně, se kterými jsme absolvovali prohlídku centrem Prahy. Na Františku na nás čekal parník Odra. Při hodinové plavbě jsme poznávali Prahu z hladiny Vltavy.

V sobotu ráno soutěž zahájila paní Mgr. Vlasta Ambrožová. Tentokrát byly mezi soutěžícími i děti ze SZS, které zvítězily v obdobné soutěži na Slovensku. Děti se snažily splnit 40 testových otázek a poznat 40 rostlin. Celkem soutěžilo 39 mladších žáků, 43 starších žáků a 11 středoškolačů, z toho bylo 5 soutěžících ze Slovenska. Odpoledne jsme navštívili Národní zemědělské muzeum a Botanickou zahradu střední školy Pod Táborem.

V sobotu večer následovalo vyhlášení vítězů a předání cen ve všech kategoriích. Jak naše děti dopadly? V mladší kategorii obsadila 8. místo Eliška Karpíšková z 5. B – ZŠ Blovice. Pěkné umístění získala i Anežka Mlejková ze 6. C – ZŠ Blovice. Ve starší kategorii 2. místo v republice získala Anna Skalová z tercie Gymnazia Blovice. V první polovině se umístily žákyně



ZŠ Blovice Ivana Vránková z 8.B a pak Kateřina Mlnářiková z 9. A.

Děvčata blahopřejeme k úspěchu a oceňujeme snahu naučit se tolik teorie a praktického poznávání.

Za ČZS Hana Menclová

Zprávy z JUDA



**VELKÁ CENA MĚSTA
ČESKÉ BUDĚJOVICE**

17. 6. 2017

KOŤATA do 22,5 kg

1. místo JAN JAVŮREK

MLÁĎATA do 48 kg

1. místo ŠIMON JAVŮREK

**MEZINÁRODNÍ TURNAJ
BEAUFORT V LUCEMBURSKU**

24. 6. 2017

KOŤATA do 22,5 kg

2. místo JAN JAVŮREK

MLÁĎATA do 30 kg

2. místo MARTIN HODEK

do 48 kg

1. místo ŠIMON JAVŮREK

MLADŠÍ ŽÁCI do 38 kg

3. místo PETR HODEK

do 46 kg

1. místo PAVEL KOZÁK

+ 57 kg

1. místo KAROLÍNA JÍROVÁ

STARŠÍ ŽÁCI do 50 kg

3. místo ŠTĚPÁN KOLMAN

Všichni za pomoci našeho trenéra Jar-
dy Kopala podali vynikající výkony.
Gratulujeme!

*Za SK judo DDM BLOVICE
F. Vlčnovský*

VZPOMÍNKA NA ING. MILANA ŠUSTRA

Dne 23. 6. 2017 jsme se rozloučili s Ing. Milanem Šustrem, který byl členem Kontrolního výboru Zastupitelstva města Blovice. Byl to nejen poctivý, slušný a pracovitý člověk, ale byl to také bezvadný kamarád, který nezkazil žádnou legraci. Milan vždy bojoval proti lži a nepoctivosti, s tím se nedokázal nikdy smířit. Měl rád hudbu a tanec a jeho přáním bylo mj. rozšířit výběr kulturních akcí pro mladší generace. Ztrátu našeho kamaráda neseme velmi bolestivě a myslíme v těchto těžkých chvílích na jeho rodinu, která má na tom, jaký Milan byl, největší zásluhu. Všichni, kdo jste ho měli rádi, věnujte prosím našemu kamarádovi tichou vzpomínku. Děkuje.

Martina Králová a Andrej Červený

BLOVIČTÍ HASIČI BYLI SOUČÁSTÍ HASIČSKÝCH SLAVNOSTÍ V LITOMĚŘICÍCH

Ve dnech 9.–10. června se v Litoměřicích uskutečnil již sedmý ročník celorepublikového srazu hasičstva s nejrozsáhlejší výstavou hasičské techniky od té nejstarší až po tu nejmodernější. Největší a nejvýznamnější akce svého druhu v České republice se koná jednou za tři roky na výstavišti Zahrada Čech. Sem za dva dny zavítalo téměř 27 000 návštěvníků.

Dvě stě padesát sborů dobrovolných hasičů vystavovalo na 300 kusů techniky.

Záštitu nad akcí převzali prezident republiky Miloš Zeman, ministr vnitra Milan Chovanec, hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček, starosta SH ČMS Karel Richter, generální ředitel HZS ČR Drahošlav Ryba a starosta města Litoměřice Ladislav Chlupáč.

Na výstavišti pak byla vystavena a předváděna technika jak moderní, tak historická a další hasičská výzbroj, přičemž nejstarší stříkačka z roku 1807 přivezl sbor z Drahenic a nejstarším automobilem (1915) byla Praga z Českých Budějovic. Večer byla v katedrále Sv. Štěpána sloužena Floriánská mše.

V pátek ráno jsme odvezli naši historickou automobilovou stříkačku Škodu 154 a dvoukolovou stříkačku zn. Stratilek do Litoměřic na výstaviště. V sobotu brzy ráno odjela další početná skupina blovických hasičů podpořit kolegy. Po příjezdu jsme se společně přesunuli na Mírové náměstí s veškerou technikou k vystavení a sbory dobrovolných hasičů nastoupily k nástupu. Ten zahájil příchod 121 praporů a státní hymna. Přítomným za práci i v těch nejmen-

ších vesnicích poděkoval kardinál Dominik Duka, který přítomným hasičům požehnal. Všechny přivítal také ministr vnitra, hejtman Ústeckého kraje, starosta SH ČMS, generální ředitel HZS ČR, místopředsdkyně Sdružení pro obnovu hasičských tradic Alena Borlová a viceprezident Dobrovolnej požiarnej ochrany Slovenské republiky Anton Urdovič a starosta



dva dny. Zde patří poděkování naší skupině a to bratrům Petru a Janu Školovi, Josefu Sýkorovi ml. a Miroslavu Brízovi, kteří od pátku do neděle reprezentovali náš sbor a město. Dále patří poděkování jednateři společnosti Arteo CZ s.r.o. panu Miroslavu Sýkorovi ml., za zapůjčení dopravního automobilu Ford a řediteli HZS PK brig. gen. Ing. Františku Pavlasovi za zajištění odvozu naší Máni technikou HZS ČR PK ze stanice Plzeň Slovany.

Závěrem pár čísel: počet návštěvníků: necelých 27 000 za oba dva dny oslav, počet vystavujících sborů: 250, počet kusů techniky: 300 ks, počet hasičských praporů na nástupu: 121 ks, nejstarší stříkačka: SDH Drahenice (1807), nejstarší automobil: Praga České Budějovice (1915), počet koňských spřežení: 17, z toho 9 přivezených samotnými sbory, počet dárců kostní dřevě: 108 osob.

*Bc. Andrej Červený
starosta SDH Blovice*

TANEČNICE SLAVILY 20 LET OD ZALOŽENÍ PRVNÍ TANEČNÍ SKUPINY RODEO BLOVICE

...Nejdříve krátká procházka naší dlouhou minulostí: country taneční skupina Rodeo Blovce byla založena v roce 1997, o rok později rozšířili naše řady malé holčičky a kluci – Rodeo Blovce mladší. V roce 2000 jsme se zúčastnili celostátního projektu Choreografie 2000, ve kterém společně tančilo na 400 tanečnic a tanečníků z celé České republiky a ze Slovenska a vystupovali jsme ve spoustě měst po celé České republice a v pražské Lucerně. Tady jsme se s děvčaty zamilovaly do stepu a v roce 2001 začínáme stepovat, naše stepařská skupina má název Magic steps. Opět o rok později učíme stepovat i naše malé holčičky a zakládáme další stepařskou skupinu Berušky, které se v roce 2007 přejmenovávají na taneční skupinu Shock. Rodeo Blovce končí v roce 2008 a některé tanečnice se přidávají k taneční skupině

Shock. Ta ukončuje svoji taneční kariéru v roce 2014. Pravidelně jsme se zúčastňovaly tanečních soutěží na Celostátním setkání dětských tanečních country souborů v Českém Krumlově a v Táboře a získávaly medaile za první, druhá nebo třetí místa v country a ve stepu.

V průběhu let se změnila náplň našich tanečních kroužků. Začaly jsme se věnovat i aerobiku a stepaerobiku, orientálním tancům, mažoretkám, country tance se změnila na modernější formy tancování, stepu se samozřejmě věnujeme pořád.

Za naší 20letou éru jsme získaly 19 zlatých, 15 stříbrných a 12 bronzových medailí na tanečních soutěžích. V letošním roce jsme se opět zúčastnily taneční soutěže Děti fitness v Chebu, tentokrát i s malými tanečnicemi. A medaile jsme zase přivezly. Taneční skupi-

na Scandall 3. místo za choreografii Eis, eis barbie, Scandall aerobic 1. místo za stepaerobic, taneční skupina Scandall step 1. místo za choreografii Ego, taneční skupiny Ufo dance company a P.S.Dance step 1. místo za společnou choreografii Bedna od whisky.

Do našich tanečních kroužků se každoročně hlásí přes 100 tanečnic, holčičky vystupují na různých akcích a každý rok pořádáme Taneční akademii. Ta letošní se konala 1. června a měla název ...Legends se vrací... Moc jsem se na letošní akademii těšila, protože jsem si mohla zatančit a zastepovat s bývalými tanečnicemi taneční skupiny Rodeo. Připravily jsme jako překvapení 4 taneční a stepařské choreografie a celý půlrok tréninků a i vystoupení jsme si skvěle užily. Věřím, že to nebylo naposled. Celá akademie se moc povedla i malým a větším

tanečnicím a určitě jsme udělaly radost všem, kteří se na nás přišli podívat. Z celého srdce děkuji svým současným i bývalým tanečnicím za krásných 20 let tancování a věřím, že dalších, alespoň deset let, spolu ještě protančíme. Děkuji i trenérkám, Míše Berkovcové, Báře Plojharové a Markétě Brožíkové, jste skvělé, děkuji i naší švadleně, paní Heleně Vránkové za krásné taneční kostýmy, slečně Marině Kohoutové za výroby kulís a triček na tancování a všem rodičům, kteří holčičky v tancování podporují.

Přeji vám, moje holčičky, krásné prázdniny a těším se, až zase začneme tancovat. Moc mě to s vámi baví.

Yvona Plojharová,
vedoucí tanečního
oddělení DDM Blovce



RODINNÁ KRONIKA

V měsíci červnu 2017 se dožili...

- | | |
|--------|--|
| 70 let | Jana Šabatová
Jana Jírová
Milan Krupař
Zinočka Homanová
Alena Kalousková
Vladimír Šilpoch |
| 75 let | Alena Janderová
Miroslav Veselovský
František Milota
Hana Skřivanová |
| 80 let | Jaroslav Bečvář
Josef Vídršperk |
| 81 let | Pavla Šebková
Antonie Zbiňová |
| 82 let | Vlasta Hachová |
| 85 let | Libor Polívka
Marie Přibáňová
Rudolf Mencl |
| 87 let | František Albl
Václav Mlynářík
Václav Hajný |
| 88 let | JUDr. Věnceslava Pelanová |
| 89 let | Marie Šírllová |
| 91 let | Miloš Herman |
| 92 let | Oldřich Witz |
| 94 let | Božena Beranová |

Všem blahopřejeme!



PRÁZDNINY V MUZEU

Toužebně očekávaný začátek prázdnin je tady. Pokud ještě nemáte program úplně nabitý, pojďte vyzkoušet, jak vypadají Prázdniny v muzeu. Po všechny prázdninové úterky od 4. 7. do 15. 8. (včetně) se konají otevřené letní dílny, na které není nutné se registrovat. Dílny proběhnou vždy od 10.00 do 12.00 a od 15.00 do 17.00 hodin a jsou určeny zejména dětem školního věku. Na co se můžete těšit? Prozkoumáme egyptskou civilizaci, poznáme poutní místa regionu, usedneme do školních škamien našich prababiček anebo



společně napíšeme povídku. Jednu prázdninovou dílnu věnujeme také dětským hrám v zámeckém parku. Vstupné na každou dílnu je 30 Kč, materiál a pomůcky jsou už v ceně započítané. Detailní program dílen najdete na webu Muzea jižního Plzeňska: <http://www.muzeum-blovce.cz/>
Přejeme vám krásné prázdniny a těšíme se na Vaši návštěvu!

Mgr. Monika Bechná,
muzejní pedagog a PR

INFORMACE SPRÁVNÍHO ODDĚLENÍ MĚÚ BLOVICE K ZAHÁJENÍ LETNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY 2017

Na základě častých dotazů ze strany žadatelů ohledně používání cestovních dokladů a zkrácených informací ze strany médií, uvádíme aktuální informace, které zveřejnil ministr zahraničních věcí Lubomír Zaorálek na tiskové konferenci Ministerstva zahraničních věcí v Černínském paláci dne 7. 6. 2017.

V souvislosti s bezpečnostní situací ve světě a opatřeními proti terorismu stoupá ostražitost bezpečnostních složek a jsou přijímána zvýšená bezpečnostní opatření, a to i v evropských státech. MZV prostřednictvím zastupitelských úřadů sleduje situaci a v případě jejího zhoršení či mimořádné události neprodleně informuje občany ČR jak prostřednictvím své webové stránky a sociálních sítí, tak registrované cestovatele prostřednictvím systému DROZD.

„Některé turistické cíle se nacházejí v blízkosti válečných konfliktů, jako je Turecko, Egypt nebo Tunisko, kde stále platí výjimečný stav. Před plánováním dovolené zejména mimo Evropu je potřeba si dopředu zjistit, jaká je v místě bezpečnostní situace,“ zdůraznil šéf české diplomacie.

Ministr Zaorálek připomněl, že občané ČR mohou cestovat do zemí EU i na zákla-

dě platného občanského průkazu. Skutečnost, že některý ze států EU není součástí Schengenského prostoru (např. Chorvatsko, Bulharsko, Rumunsko, Velká Británie, Kypr), nemění nic na podmínkách pohybu občanů členských států uvnitř EU.

Zároveň ministr Zaorálek upozornil, že v důsledku změny Schengenského hraničního kodexu v dubnu 2017 EU přistoupila k důsledné kontrole vnější schengenské hranice. Nelze vyloučit, že toto opatření pocítí občané cestující do Chorvatska, které není součástí Schengenského prostoru.

V letošní sezóně MZV opět otevírá v nejvytíženějších destinacích konzulární jednání, a to v chorvatské Rijece a Splitu, španělské Barceloně a bulharském Burgasu. Zároveň budou ustaveny společné policejní hlídky – Chorvatsko (Omiš, Šibenik) a Bulharsko (Primorsk). Systém DROZD (Dobrovolná registrace při cestách do zahraničí) v případě zhoršené bezpečnostní situace v zemi, či jiném druhu ohrožení, umožňuje konzulárním pracovníkům rychle a efektivně poskytnout potřebnou asistenci. „Těší nás zvyšující se počet v DROZDu registrovaných občanů ČR, v porovnání s rokem 2016 regis-

trujeme více než dvojnásobný nárůst. Registrujeme i pozitivní zpětnou vazbu od občanů,“ konstatoval ministr Zaorálek.

Doporučením MZV zůstává před cestou zkontrolovat informace o aktuálním doporučení a varování k jednotlivým státům světa na webových stránkách MZV, twitterovém účtu MZV či facebookové stránce MZV.

Pro případy nouze mají zastupitelské úřady zřízené nouzové konzulární linky, které fungují i mimo pracovní dobu. Rovněž se lze na ministerstvo v případě potřeby kdykoliv dovolat na nepřetržitou službu.

Ve vztahu k zdravotní péči v cizině ministr Zaorálek potvrdil, že průkaz českého zdravotního pojištění stačí k akutnímu ošetření v zemích EU. Apeloval zároveň na cestovatele, aby uzavírali cestovní přípojištění, které je v zemích mimo EU předpokladem k samotnému ošetření a je zároveň nutné například při repatriaci.

Zdroj: Ministerstvo zahraničních věcí ČR, 7. 6. 2017

*Zpracovala Renáta Havlová,
správní oddělení MěÚ Blovice*

V CECIMĚ SE KONAL DALŠÍ ROČNÍK CYKLOZÁVODU

V sobotu 17. června 2017 se konal už 4. ročník cyklozávodu Rodičové, nesedte, radši se mnou vyjeďte. Tentokrát poprvé ve spolupráci s cyklistickým oddílem SK Inter Blovce. Start byl přesunut do oblasti bike parku u Jiříkovského potoka a trasa byla prodloužena o překážkovou dráhu na louce u startu. Cyklistický oddíl také zajistil kromě tradičního čaje drobné občerstvení.

Před začátkem soutěže všechny účastníky přivítala ředitelka základní školy Růžena Kohoutová a popřála jim mnoho úspěchů.

Závod byl rozdělen do tří věkových kategorií. Letos se ho zúčastnil rekordní počet závodníků.

Kategorie předškoláků se zúčastnilo 12 jezdců. Jejich trasa vedla Cecimou a během cesty je čekalo splnění tří jednoduchých úkolů. Obě starší kategorie (žáci 1.–4. ročníků a 5.–7. ročníků) už měly cestu delší a úkoly náročnější. Jejich trasa vedla přes Cecimu do Kamenska na Polanku a zpět. Cestou je čeka-

lo pět úkolů. Ty museli kromě dětí plnit i jejich rodiče. Pokud se nějaký úkol nepodařilo splnit stoprocentně, získávala dvojice trestné body. Za ty se jim v cíli přidávaly trestné vteřiny. Všichni účastníci se závodu



zhostili skvěle a o umístění mnohdy rozhodovala jediná vteřinka.

Vítězové byli odměněni dárkovými taškami, každý závodník si odnesl sladkou odměnu. V obou starších kategoriích startovalo celkem 31 dvojic.

Od 13.00 hodin pokračovalo sportovní klání závodem na bike parku. Pro jednotlivé věkové kategorie byly připraveny různé dlouhé a různě obtížné trasy a všichni si při závodu přišli na své.

CECIMA SE PROMĚNILA V POHÁDKOVOU CESTU

V neděli 18. června 2017 se v Cecimě konala tradiční pohádková cesta, kterou pořádá Český svaz žen a Doupe Blovice. Letos se přišlo pobavit opravdu rekordní množství dětí, se svými rodiči a prarodiči jich přišlo sto. Všechna deset stanovišť bylo moc pěkně připravených a úkoly zajímavé. Děti cestou navštívily piráty, u vodníků chytaly ryby, malovaly do mouky u Večerníčků, poznávaly podle hmatu předměty, lepily obrázky na kameny, podle chůze na boso poznávaly, po čem jdou, rozpoznávaly zvířátka po zvucích, u čertů prolézaly překážkovou dráhou a na závěr u princezny a mušketýrů přeskakaly natažená švihadla a získaly odznáček a medaili z velmi chutného těsta.

Během celé akce bylo připraveno i chutné občerstvení. A protože přálo i počasí, akce byla velmi příjemným zpestřením nedělního odpoledne.

I. Bystřický



ZPRÁVY ZE ZŠ

ČAROVNÁ ANGLIE

Ve dnech 4.-9. 6. 2017 se žáci ZŠ Blovice účastnili poznávacího zájezdu do Velké Británie. Naše cesta začala v neděli odjezdem od školy v odpoledních hodinách. Po cestě přes Německo, Belgie a Francii jsme se přeplavili trajektem do Velké Británie do přístavu Dover. Potom naše cesta pokračovala do Londýna, kde jsme strávili první a poslední den. Viděli jsme mnoho známých londýnských památek, z nichž jsme některé i navštívili, např. Buckingham Palace, Westminster Abbey, Big Ben, London Eye, Trafalgar Square, Tower Bridge, renesanční palác Hampton Court, čtvrť Greenwich. Další známé londýnské památky jsme měli možnost vidět při plavbě lodí po řece Temži. Po cestě lodí jsme se dopravili do čtvrti Wimbledon, kde jsme navštívili

známý tenisový stadion a muzeum věnované historii tenisu a významným hráčům. Jedním z největších zážitků pro mnohé žáky byl pohled na Londýn z výšky 130 m z kabinky London Eye. V úterý jsme si užili jedinečné expozice ve filmových ateliérech, kde se natáčely filmy o mladém kouzelníkovi Harry Potterovi. Odpoledne jsme se vypravili do centra univerzitního města Oxford. Ve středu jsme si prohlédli asi nejslavnější pravěký megalitický monument v Evropě – Stonehenge. Po jeho prohlídce jsme přešli do bývalých



římských lázní – města Bath. Během našeho pobytu jsme měli možnost nakoupit drobné suvenýry. Ubytování jsme byli v hostitelských rodinách, kde měli žáci možnost zdokonalit se v anglické konverzaci při rozhovorech s rodinami. Poslední den v Londýně jsme využili hned několika londýnských dopravních prostředků – metro, vlak a lanovku. Výhled z 90 metrů vysoké lanovky, která nás přepravila z jednoho břehu řeky Temže na druhý, byl pro většinu dechberoucí a my jsme měli možnost na závěr naší cesty se pokochat po-

hledem na další londýnské pamětihodnosti a budovy. S Velkou Británií jsme se rozloučili ve čtvrtek večer. Eurotunelem, tzn. přibližně 35 m pod mořským dnem, jsme se vydali na cestu domů. Ke škole jsme dorazili v pátek v odpoledních hodinách. Unavení z dlouhé cesty, ale nadšení a bohatší o nové zážitky. Všem pedagogům i žákům se výlet velmi líbil.

*Mgr. D. Hrubá, Mgr. M. Michková,
Mgr. M. Březinová, Mgr. J. Rous*

ŠKOLNÍ VÝLET ŽÁKŮ 6. ROČNÍKU

Ve středu 14. června se šestáci vydali vlakem na svůj školní výlet do Plas. Tam nejdříve navštívili v nově renovovaném prostoru bývalého hospodářského zázemí kláštera Plasý stálou expozici Národního technického muzea nazvanou CENTRUM STAVITELSKÉHO DĚDICTVÍ.

Hlavní částí výletu byl ovšem FANTASY GOLF. Zde se žáci pod vedením pirátů – animátorů dozvěděli spoustu zajímavých informací při společné prohlídce celého areálu, který se skládá z botanické i zoologické zahrady a z golfu. S animátory si děti užily hodně legrace. Skupina, která nejdříve rozluštila indicie vedoucí k pokladu, se jej vydala hledat – a našla.

Po této společné části koncipované jako CESTA KOLEM SVĚTA se skupiny žáků odebraly zahrát si adventure golf tvořený 18 jamkami. Během hry prošli děti 9 zemí a ocitly se v několika historických obdobích.

Cesta vlakem domů rychle utekla a na výlet zbyly už jen vzpomínky.

D. Černá, I. Horová a D. Hrubá



ZA POZNÁNÍM DO PRAHY

V úterý 30. května 2017 se uskutečnila exkurze do Prahy pro žáky 8. a 9. ročníků. První cíl byl společný pro všechny – na výstavišti v Praze Holešovicích jsme navštívili výstavu BODY THE EXHIBITION. Na ploše více než 2000 m² stovky exponátů představily lidské tělo do posledního detailu. Viděli jsme podrobně kostru, svalstvo, cévy, dýchací a nervovou soustavu, krevní oběh, reprodukční orgány i vývoj plodu. Poznávali jsme tak tajemství vlastního těla. Celou expozici nás provázeli medicí, jejichž výklad byl velice poutavý a zajímavý.



Na druhou část exkurze se žáci rozdělili po ročnících. Devětáci se přesunuli do Národního technického muzea na výukový program ČLOVĚK V NÁHRADÁCH ANEB TECHNIKA SLOUŽÍ



MEDICÍNĚ. Během komentované prohlídky se žáci seznámili s historií a současností protetiky, s využitím technologických náhrad napříč všemi obory medicíny. Poznali, jak se propojuje medicína s elektronikou, kybernetikou, mechanikou a dalšími obory. V expozici byly k vidění protézy končetin, zubů, cév, prsní implantáty, inzulinové pumpy, plicní ventilace, kardiostimulátory a další lékařské pomůcky. Hlavním tématem výstavy je to, jak lidé posouvají své hendikepy a svá omezení prostřednictvím technologie.

Osmáci se přemístili na Pražský hrad, který má plochu 7,28 ha a je považován za největší starobylý hradní komplex na světě a za největší doposud obývaný hrad na světě. Žáci se seznámili s historií Hradu a některých jeho významných míst. Poznali tak Vladislavský sál, největší slavnostní prostor středověké části Hradu. Z kamenného balkonu na jižní straně jsme měli Prahu jako na dlani. V Rožmberském paláci jsme zhlédli věrné repliky českých korunovačních klenotů, které nechal vytvořit Karel IV. Dalším cílem prohlídky Hradu byla bazilika sv. Jiří. Na Hradě jsme si prohlédli 1. i 2. nádvoří, prošli jsme slavnou Matyášovou branou a na třetím nádvoří jsme pak vstoupili do dominanty Hradu – do gotické katedrály sv. Víta, Václava a Vojtěcha.



Zlatou tečkou při návštěvě Hradu byla prohlídka Zlaté uličky a vězení Daliborky.

Z této přírodovědné a historické exkurze se žáci vrátili obohaceni o nové poznatky, vědomosti i zážitky.

*L. Berglová, V. Cuplová,
I. Horová a P. Sýkorová*

FOTOREPORTÁŽ Z VÝSTAVY AUTOMOBILŮ

Touto fotoreportáží se vracíme k sobotní výstavě automobilů a motocyklů pořádanou 17. 6. 2017 firmou Car Pro Chocenice s.r.o.

Třetí ročník této výstavy byl navštíven větším počtem návštěvníků a také vystavovatelů krásných strojů bylo více než v předešlých

ročnících. Ukázka automobilů i motocyklů byla velmi pestrá, přes osobní vozy Škoda, Tatra, Citroën (Fantomas), Fiat 125p, Trabant a také krásný nákladní automobil Praga S5T. Velmi krásná a početná byla ukázka motocyklů, hlavně ČZ a Jawa, a to včetně dobové výbavy a doplňků. Nás hlavně potěšil zájem ná-

vštěvníků všech věkových kategorií. Z toho je patrný kladný vztah k českým výrobkům minulých let. Proto se těšíme na čtvrtý ročník, který bychom chtěli uspořádat s několika novinkami a malým překvapením.

Jaroslav Mašek



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 15. 5. 2017

RM schvaluje

- úhradu cestovného ve výši 1.365 Kč panu P. R., Chrudim a úhradu ubytování pro dvě osoby v termínu od 12. 5. do 13. 5. 2017 ve výši 2.560 Kč dle předloženého návrhu
- žádost JSDHO Blovce o úhradu kurzu autoškoly pro vybrané členy s tím, že částka bude uhrazena z rozpočtu JSDHO Blovce dle předloženého návrhu
- cenovou nabídku firmy Silnice Nepomuk, s. r. o. 335 01 Nepomuk na stavbu: Blovce – Úprava zpomalovací prahu ve výši 28.563,20 Kč vč. DPH dle předloženého návrhu

- nabídku Advokátní kanceláře Kosnar&Sladký, Plzeň na poskytnutí právních služeb v souvislosti s prodejem bytových domů č.p. 604 a 605 v Husově ulici, č.p. 710 a 711 v Sýkorově ulici a č.p. 831 a 832 v ulici Pod Trať dle předloženého návrhu
- nevyhovění žádosti 1. kočičího útulku na Vysočině z.s., 588 13 Polná o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu faktur za veterinární ošetření zvířat
- žádost Klubu třetí armády Plzeň, IČ 26992183, 326 00 Plzeň o finanční příspěvek na pohonné hmoty pro historická vozi-

dla členů ve výši 5.000 Kč

- nevyhovění žádosti SDH Hradištská Lhota zast. p. D. K. na zajištění stavebního materiálu na stavbu zahradní pergoly v obci Hradištská Lhota
- cenovou nabídku od Ing. Milana Jíchy, IČ 44648146 na vyhotovení manipulačního řádu rybníka Komorno v maximální výši 9.680 Kč.
- znění a uzavření nájemní smlouvy na pronájem sezonního prodejního kiosku na přírodním koupacím biotopu Blovce v období od 1. 6. do 30. 9. 2017 mezi městem

Blovce, IČ 00256455 a Václavem Švarcem, Zdemyslice, 336 01 Blovice, IČ 62656830 za měsíční nájem 7.501 Kč bez DPH dle předloženého návrhu

- vyhovění žádosti Sportovního klubu Vodní sporty Blovice, z.s., IČ 48333883, o účelovou finanční dotaci v celkové výši 20.000 Kč za účelem financování nákladů spojených s činností družstva mládeže Sportovního klubu Vodní sporty Blovice, z.s. dle předloženého návrhu

- nevyhovění žádosti SDH Hradištská Lhotka, IČ 49184709, o účelovou finanční dotaci za účelem financování nákladů spojených s činností SDH Hrad. Lhotka, dle předloženého návrhu

- rozdělení podpory na základě vyhlášeného Programu podpory spolků a neziskových organizací 2017 v celkové výši 300.000 Kč dle předloženého návrhu

- VI. rozpočtovou úpravu rozpočtu města Blovice roku 2017 dle předloženého návrhu

- nevyhovění žádosti pana P. K., Drahek o koupi pozemku parc. č. 738 o výměře 171 m², v k. ú. Hradiště u Blovice, obec Blovice

- uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. VBO/6030/2017 mezi městem Blovice na straně povinné a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 405 02 Děčín na straně oprávněné, která se týká dotčení pozemků města Blovice parc. č. 631/1, 675, 680/10 a 680/11, vše v k. ú. Blovice, obec Blovice

- záměr směny pozemků města Blovice v k. ú. Hradištská Lhotka, které jsou dle geometrického plánu č. 98-250/2016 označeny jako parc. č. 1/6 (46 m²) a parc. č. 221/10 (1 m²) za pozemky pana R. K., 158 00 Praha 5, v k. ú. Hradištská Lhotka, které jsou dle uvedeného geometrického plánu označeny jako parc. č. 1/5 (6 m²), parc. č. 221/11 (21 m²) a parc. č. 221/12 (2 m²)

- nevyhovění žádosti pana J. V. o koupi části pozemku města Blovice parc. č. 618/17 v k. ú. a obci Blovice

- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 17/382/203 mezi městem Blovice na straně budoucí povinné a spol. ČD - Telematika, a. s., IČ 61459445, 130 00 Praha 3, na straně budoucí oprávněné, která se týká budoucího dotčení pozemků města Blovice parc. č. 13197, 719/5, 889/1 a 692/5, vše v k. ú. Vlčice u Blovice, v rámci plánované stavby „Rozšíření CamelNET - úsek Blovice“

- schvaluje záměr napojení průmyslové zóny z Poplužní ulice formou křižovatky ve tvaru T s odbočovacím pruhem

- uzavření smluv o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku vlastníka mezi městem Blovice na straně investora a spol. Prominent Systems s.r.o., IČ 48363448; spol. ZETEN s.r.o., IČ 48361330; J. a D. Č., byt. Strážovice; Ing. V. a D. O. a D. Š., Blovice na straně vlastníků, které se týkají stavby „Blovice - napojení průmyslové zóny - Fügnerova - Poplužní“

- uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090103453 mezi městem Blovice na straně zákazníka a spol. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, 400 01 Ústí nad Labem na straně provozovatele distribuční soustavy, která se týká připojení pozemku parc. č. 499/5 v k. ú. Vlčice u Blovice, obec Blovice

- uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090103510 mezi městem Blovice na straně zákazníka a spol. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, 400 01 Ústí nad Labem na straně provozovatele distribuční soustavy, která se týká připojení pozemku parc. č. 499/6 v k. ú. Vlčice u Blovice, obec Blovice

- uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090103773 mezi městem Blovice na straně zákazníka a spol. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, 400 01 Ústí nad Labem na straně provozovatele distribuční soustavy, která se týká připojení pozemku parc. č. 499/7 v k. ú. Vlčice u Blovice, obec Blovice

- uzavření smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo 17_SOB01_4121284358 mezi městem Blovice na straně žadatele a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 405 02 Děčín na straně provozovatele distribuční soustavy, které se týkají připojení pozemků parc. č. 499/1, 499/4, 499/5, 499/6 a 499/7, vše v k. ú. Vlčice u Blovice, obec Blovice

- záměr prodeje pozemků parc. č. 1384/1 o výměře 253 m², parc. č. 1384/3 o výměře 10 m² a části pozemku parc. č. 1383/8 o výměře cca 295 m², vše v k. ú. a obci Blovice

- vyhotovit geometrický plán pro dělení pozemku parc. č. 1383/8 o výměře cca 295 m², vše v k. ú. a obci Blovice

- uzavření dodatku č. 2 k pachtovní smlouvě mezi městem Blovice na straně propachtovatele a P. Š., 336 01 Blovice na straně pachtýře, který se týká pozemku města Blovice parc. č. 746/7 v k. ú. a obci Blovice, dle předloženého návrhu

- záměr prodeje pozemku parc. č. 1514/27 o výměře 6 m², v k. ú. a obci Blovice, který vznikl oddělením od pozemku parc. č. 1514/10 v k. ú. a obci Blovice dle geometrického plánu č. 1837-15/2017

- nabídku firmy JUDr. Poremská s.r.o., IČ 02116651, 620 00 Brno na provedení administrace veřejné zakázky včetně elektronické aukce na dodávky zemního plynu a sdružených služeb včetně zajištění distribuce pro město Blovice a jeho příspěvkové organizace pro roky 2018 a 2019 za cenu 24.805 Kč vč. DPH dle předloženého návrhu

- uzavření vícestranné smlouvy o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi městem Blovice, IČ 00256455, Masarykovo nám. 143, Blovice

a jeho příspěvkovými organizacemi: Základní škola Blovice, Mateřská škola Blovice, Základní umělecká škola Blovice, Dům dětí a mládeže Blovice, Městské kulturní středisko Lidový dům Blovice a dále Tělocvičná jednota SOKOL Blovice dle předloženého návrhu

- cenovou nabídku Ing. M. C. na administraci veřejné zakázky: Oprava místních komunikací, Blovice - Hájek ve výši 39.325 Kč vč. DPH dle předloženého návrhu

- výsledek veřejné zakázky malého rozsahu: „Provozovatel sběrného dvora v Blovicích 9/2017 - 8/2019“ s tím, že nejvýhodnější nabídku předložila firma Západě české komunální služby a.s., 326 00 Plzeň

- přidělení volného bytu v DPS Vlčice panu P. U., Chlum

- přidělení volného nebytového prostoru - č. 1 (současné využití jako sklad) v 2. podlaží budovy ve Vlčicích č.p. 70, B. Š., Vlčice

- vyřazení pohledávky povinné O. Š. ve výši 754 Kč (dlužné nájemné za byt v domě č.p. 20 Masarykovo nám., Blovice) z účetnictví města

- vyřazení pohledávky povinného K. H. ve výši 714 Kč (dlužné nájemné za pronájem restaurace Vlčice) z účetnictví města

- vyřazení pohledávky povinné B. K. ve výši 714 Kč (dlužné nájemné za pronájem restaurace Vlčice) z účetnictví města

- vyřazení pohledávky povinného K. M. ve výši 2.580 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu v DPS Vlčice) z účetnictví města

- vyřazení pohledávky povinného J. Ch. ve výši 4.367 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu v DPS Vlčice) z účetnictví města

- vyřazení pohledávky povinné J. B. ve výši 2.683 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu v DPS Vlčice) z účetnictví města

- vyřazení pohledávky povinné A. V. ve výši 14.373 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu v DPS Blovice) z účetnictví města

- nabídku právního zástupce spol. MEDIZEN s.r.o. na úhradu dlužné částky ve výši 10.461 Kč za pronájem nebytového prostoru - chirurgické ambulance v budově polikliniky Blovice

- vyřazení pohledávky povinné spol. MEDIZEN s.r.o. ve výši 11.470 Kč (dlužné nájemné za pronájem bytu nebytového prostoru - chirurgická ambulance v budově polikliniky Blovice) z účetnictví města

RM bere na vědomí

- přípravu zásad prodeje bytů v bytových domech č.p. 604 a 605 v Husově ulici, č.p. 710 a 711 v Sýkorově ulici a č.p. 831 a 832 v ulici Pod Tratí

RM ukládá

- vypracovat návrh nepopsané smlouvy dle občanského zákoníku o úhradě nákladů kurzu autoškoly pro vybrané členy s podmínkou zachování členství v JSDHO

Blovice po dobu nejméně 5 let dle předloženého návrhu

- předložit žádost Linky bezpečí, z.s., Praha o finanční příspěvek odboru sociálních věcí a zdravotnictví k jejich vyjádření a posouzení žádosti

- odpovědět na žádost SDH Hradištská Lhotka zast. p. D. K. o zajištění stavebního materiálu na stavbu zahradní pergoly ve smyslu, že ke stavbě může být využit stávající stavební materiál, který se na místě původně postavené zahradní pergoly nachází

- v rámci plánované výstavby „Blovice – napojení průmyslové zóny – Fügnerova – Poplužní“ oslovit min. tři projektanty pro zamýšlenou realizaci stavby, a to v návaznosti na uzavření smluv o právu k provedení stavby

- zveřejnit záměr prodeje pozemků parc. č. 1384/1 o výměře 253 m², parc. č. 1384/3 o výměře 10 m² a části pozemku parc. č. 1383/8 o výměře cca 295 m², vše v k.ú. a obci Blovice

- zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 1514/27 o výměře 6 m², v k.ú. a obci Blovice, který vznikl oddělením od pozemku parc. č. 1514/10 v k.ú. a obci Blovice dle geometrického plánu č. 1837-15/2017

- uzavřít smlouvu o dílo na akci „Provozovatel sběrného dvora v Blovicích 9/21017 – 8/2019“ s firmou Západočeské komunální služby a.s., 326 00 Plzeň.

- prověřit možnosti pronájmu nebytových prostor v budově polikliniky – chirurgická ambulance oslovením okolních nemocnic a oslovením zdravotních pojišťoven

RM odkládá

- žádost Linky bezpečí, z.s. zast. S. P., Praha, o finanční příspěvek do vyjádření odboru sociálních věcí a zdravotnictví

- žádost společnosti Arenis, 336 01 Blovic o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, smlouvy provést stavbu, která se týká rozvoje optické sítě ve městě Blovic – II. etapa – centrum, do řádného seznámení se zněním smlouvy a zjištěním podrobností plánové akce

- přidělení nebytových prostor v budově polikliniky – chirurgická ambulance Rodinnému centru Doupe do doby prověření četnosti návštěvnosti tohoto centra

RM předloží ZM

- ke schválení poskytnutí finančního daru pro firmu Prominent Systems, spol. s r.o., Blovic ve výši 100.000 Kč na spoluúhradu realizačních nákladů přeložky stávajícího vzdušného vedení vysokého napětí do zemního vedení VN nutných pro budoucí výstavbu parkoviště na pozemcích parc. č. 197/2 a 204/3 v k.ú. Blovic

- VI. rozpočtovou úpravu rozpočtu města Blovic roku 2017 dle předloženého návrhu

- uzavření směnné smlouvy mezi městem Blovic a R. K., 158 00 Praha 5, která se bude týkat směny pozemků města Blovic v k.ú. Hradištská Lhotka, které jsou dle geometrického plánu č. 98-250/2016 označeny jako parc. č. 1/6 (46 m²) a parc. č. 221/10 (1 m²) za pozemky pana R. K., v k.ú. Hradištská Lhotka, které jsou dle uvedeného geometrického plánu označeny jako parc. č. 1/5 (6 m²), parc. č. 221/11 (21 m²) a parc. č. 221/12 (2 m²)



Plzeň
Český rozhlas

**Žijeme tu
s Vámi**



Blovic
106.7 FM

**Dobré dopoledne
po-pá | 9.00–12.00**

rozhovory, pozvánky, zábava

Stanislav Jurík



**Pochoutky
ne | 10.00–11.00**

kulinární průvodce a vaření se známými osobnostmi

Nada Konvalinková | Patrik Rozehnal



**Muziky, muziky
po-pá | 17.00–18.00**
to nejlepší z dechovky

Jaroslav Kopejtko



**Zdraví „v cajku“
út | 9.40, ne | 8.50**
rady, odpovědi na dotazy, boření mýtů

MUDr. Miroslav Šuta | Vladimír Štoviček



NAŠE INZERCE:

**BEZPLATNÁ
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ
RUBRIKA**

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, darování, výměnu a další. Týká se inzerátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky můžete zaslat mailem: info@ldblovice.cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 nebo je přijít zadat osobně.

PRODÁM rozkládací pohovku ve velmi zachovalém stavu. Rozměr pohovky v rozloženém stavu: 180 × 150 cm. Dále k prodeji nabízím také matraci o rozměrech 180 × 150 cm. Tel.: 721 131 865.

PRODÁM kachničky indických bězců. Informace na tel. č. 723 386 447.

PRODÁM luční seno 2016. Vhodné pro králíčky, morčata, apod. Cena za 1 kg 40 Kč. Min. odběr 5 kg. Blovice doprava zdarma. tel. 602 150 227

PRODÁM řadovou garáž na Hájku, rozměry 4,2 × 6 m. Tel.: 606 542 848.

PRODÁM 4 hliníková kola na ŠKODA FELICIA. Cena 1.500 Kč. Tel.: 371 522 946.

PRODÁM zánovní křovinořez. Cena dohodou. Tel.: 371 523 564.

PRODÁM zachovalou šedou rozkládací sedací soupravu 3+1+1. Cena 4.000 Kč. Tel.: 737 747 356.

PRODÁM černou obývací stěnu (s lehkým melírem) v dobrém stavu. Cena 6.000 Kč. Tel.: 737 747 356.

PRODÁM med – světlý i tmavý. Tel.: 728 729 741.

DARUJI černé koťátko. Tel.: 723 386 447.

PRODÁM 5 ks žulových schodů. Cena dohodou. Tel.: 732 585 491.

BLANKA HRDINOVÁ

- výkup a likvidace kovového odpadu, odpadu kategorie O
- ekologická likvidace autovraků včetně potvrzení
- pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC
(seník)

Provozní doba:

Po–Čt	8.30–12.00 hodin 13.00–16.30 hodin
Pá–So	8.30–12.00 hodin

Při větším množství (min. 2 000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

Amatérský nohejbalový klub Blovice pořádá III. ročník turnaje

„O putovní pohár starosty sokola“

III. ročník turnaje, se uskuteční v sobotu 1. července 2017 od 9:30 hodin na hřišti s umělým povrchem, za házenkářským hřištěm, v areálu sokolovny v Blovicích.

Po skončení turnaje a vyhlášení výsledků bude sobotní odpoledne pokračovat přátelským posezením.

Zveme všechny příznivce tohotokrásného sportu, přijďte povzbudit. Občerstvení zajištěno.

Přihlášky na telefon 602 241 160. Startovné ve výši 100,- Kč je nutné uhradit do 21. června 2017, v hostinci v sokolovně v Blovicích každou středu 17 – 20 hodin.

Trénink se uskuteční ve středu 28. června 2017 od 17:00 hodin.

Po skončení tréninku ve 20:00 hodin, bude provedeno rozlosování sobotního turnaje. Sponzorské dary vítány.

SŠ a ZŠ Oselce

/pracoviště ZŠ, Setecká 325, Blovice/

přijme od 1. 9. 2017 asistentku pedagoga.

Podmínkou je středoškolské vzdělání.

Kurz asistenta pedagoga je možné doplnit průběžně.

Případné dotazy na čísle 778 496 800.

Blovické noviny

Vydává Město Blovice.

Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová

Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370

Náklad: 500 ks

Cena: 7 Kč